
  

02.02.2022 55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ 

«О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения», пунктом 2694 

СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по 

профилактике инфекционных болезней», на основании предписания главного 

государственного санитарного врача по городскому округу ЗАТО Звездный, 

Суксунскому городскому округу, Березовскому, Кишертскому, Кунгурскому, 

Ординскому муниципальным округам. Пермскому муниципальному району 

Пермского края, Индустриальному району г. Перми от 02.02.2022 № 1 «Об 

ограничительных мероприятиях, направленных на предотвращение 

заболеваемости гриппом и острыми респираторными инфекциями (ОРИ) в 

Суксунском городском округе», в целях стабилизации санитарно-

эпидемиологической обстановки, предотвращения угрозы дальнейшего 

заболевания 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Ввести на территории Суксунского городского округа Пермского края в 

период с 03.02.2022 по 09.02.2022 года включительно следующие 

ограничительные мероприятия: 

1.1. приостановление учебного процесса в очном формате в 

образовательных организациях Суксунского городского округа 

(общеобразовательные организации, организации среднего профессионального 

образования, организации дополнительного образования); 

1.2. ограничение проведения массовых культурно-развлекательных, 

физкультурных, спортивных мероприятий;  

1.3. приостановление деятельности в очном формате секций, кружков, 

объединений в учреждениях: МУ «Центр развития культуры», МУК 

«Суксунская централизованная библиотечная система», МУ ФКС «ФОК 

«Лидер», МБУ «Молодежный центр»; 

Об ограничительных мероприятиях, 
направленных на предотвращение 
заболеваемости гриппом и острыми 
респираторными инфекциями 
(ОРИ) 



  

1.4. обеспечение для обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, организациях дополнительного 

образования, расположенных на территории Суксунского городского округа, 

реализации образовательных программ с применением электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий. 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

управляющего делами Администрации Суксунского городского округа С.М. 

Лопатина. 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации Суксунского 

городского округа                                                                              П.Г. Третьяков 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


